

Nabucox à la loupe : la fiche clinique

1- Quel est le principe actif qui compose Nabucox ?

La nabumétone.

2- Quel laboratoire le commercialise en France ?

Laboratoires Mayoly Spindler (www.mayoly-spindler.fr).

3- Dans quelles pathologies est-il indiqué?

Dans le traitement symptomatique au long cours des rhumatismes inflammatoires chroniques (notamment la polyarthrite rhumatoïde), certaines arthroses invalidantes et douloureuses, en particulier, la gonarthrose et la coxarthrose ainsi que le traitement symptomatique de courtes durées de poussées aiguës d'arthrose.

4- Comment le médicament agit-il ? Quels sont ses effets ?

Il agit par inhibition de la synthèse des prostaglandines, responsables de la douleur et de l'inflammation.

5- Sous quelle forme se présente-t-il ?

Nabucox 500 mg : comprimé pelliculé.

Nabucox 1 g : comprimé dispersible.

6- Quelle est sa posologie quotidienne ?

La posologie quotidienne est de 1 g à 2 g par jour ; chez le sujet âgé, il est recommandé de ne pas dépasser la dose de 1 g par jour.

Chez l'Insuffisant rénal (clairance de la créatinine ≤ 30 ml/min) il est souhaitable d'exercer une surveillance plus attentive et d'adapter la posologie en conséquence.

7- Dans quels cas est-il contre-indiqué ?

Les contre-indications :

- Deuxième semestre de grossesse.
- Antécédent d'allergie ou d'asthme déclenché par la prise de nabumétone ou de substance d'activité proche (autres AINS ou aspirine).
- Ulcère gastro-duodéal en évolution.

- Insuffisance hépato-cellulaire sévère.
- Insuffisance rénale sévère.
- Enfant de - de 15 ans.

8- Taux de remboursement ?

65 %

9- Quel est le niveau d'Amélioration du Service Médical Rendu du Nabucox ?

L'ASMR de NABUCOX est de niveau IV en raison de sa tolérance digestive par rapport aux AINS classiques.

10- Quel est son coût de traitement journalier ?

CTJ : 0,44 € à 0,96 €.